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Świętowanie jubileuszu 150 lat komunikacji miejskiej w Krakowie nie mogłoby się odbyć bez uroczystego
spotkania i nagrodzenia tych pracowników MPK, którzy wyróżniają się swoją postawą i pracowitością. Taka
właśnie gala została zorganizowana 18 września w małej hali Tauron Areny Kraków.

Wzięli w niej udział nie tylko pracownicy MPK w Krakowie, przedstawiciele władz miejskich i
samorządowych, ale także przedstawiciele całej branży transportu publicznego z Polski, którzy są
członkami Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej.

Gala rozpoczęła się nietypowo, bo od występu wyjątkowych artystów - orkiestry Sinfonietta Cracovia
pod batutą Joanny Natalii Ślusarczyk, uzdolnionych dzieci z Zespołu Szkół i Placówek pn. „Centrum dla
Niewidomych i Słabowidzących” oraz młodzieży z Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II
st. w Krakowie. Niespodzianą był aktywny udział w jednym z utworów prezydenta Krakowa oraz
zarządu krakowskiego przewoźnika.

Bohaterami gali byli oczywiście pracownicy MPK. To im gratulował Aleksander Miszalski, Prezydent
Krakowa. Okazując im swoją wdzięczność za służbę dla miasta mocno podkreślił niezwykle szybkie
tempo rozwoju krakowskiej komunikacji. Tylko w okresie ostatnich kilkunastu miesięcy MPK pozyskało
ponad 635 mln zł dotacji ze środków unijnych, realizując inwestycje za ponad 1,8 mld zł. Dzięki temu
podpisane zostały umowy na nowe tramwaje i nowe, zeroemisyjne autobusy. Wszystko po to, aby już
wkrótce cała flota MPK składała się wyłącznie z pojazdów z niską podłogą i klimatyzacją. Prezydent
poinformował także o zakończeniu montażu klimatyzacji we wszystkich wagonach NGT6 oraz
zamontowaniu paneli fotowoltaicznych na dachu kolejnej hali w Nowej Hucie – tym razem o
powierzchni 1 340 m² i mocy 123,3 kW.

Prezydent Krakowa nagrodził sześciu pracowników MPK odznaką Honoris Gratia. Otrzymali je:

Marek Bombela, Adam Kaniewski, Jan Macała, Paweł Piech, Paweł Walasek, Krzysztof Wieczorek

Z wielkim uznaniem i wdzięcznością zwrócił się do pracowników MPK Krzysztof Jan Klęczar, Wojewoda
Małopolski. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył im Krzyże Zasługi.

Za zasługi w działalności społecznej i charytatywnej Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczony został:
Marek Adamski, a Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali: Dariusz Długaszek i Marek Gancarczyk. Za
zasługi w upamiętnianiu i upowszechnianiu historii komunikacji miejskiej Brązowym Krzyżem Zasługi
odznaczony został Jacek Kołodziej.

Medalem Złotym za długoletnią służbę i za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków
wynikających z pracy zawodowej odznaczeni prze Wojewodę Małopolskiego zostali:

Stanisław Babiuch, Adam Bujak, Antonina Dulińska, Kazimierz Fudala, Krzysztof Klęsk, Jarosław
Król, Tadeusz Kucharski, Robert Lachman, Zofia Nieć, Bogusław Nowak, Renata Ogorzelec,



Andrzej Rybka, Anna Sonik, Adam Ślęczek, Mieczysław Ślusarczyk, Stanisław Wiecheć

Medale „Za wieloletnią pracę dla komunikacji miejskiej” pracownikom MPK przyznała także prezes
Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej Dorota Kacprzyk wraz z przewodniczącym Rady Nadzorczej
IGKM Janem Kuźmińskim. Odebrali je:

Adam Bielecki, Krzysztof Boczarski, Grażyna Dziubras, Krzysztof Krzywicki, Marta Migas, Piotr
Usiądek, Ewa Jasińska-Wrona

Nie mogło zabraknąć nagród przyznanych przez zarząd MPK. Odznakę Zasłużony dla MPK, otrzymali:

Renata Bieniek, Anna Buchacz, Agata Bylińska, Paweł Dyląg, Paweł Florek, Sławomir
Górnisiewicz, Kazimierz Kicek, Andrzej Komenda, Dariusz Kostrz, Barbara Krzysik-Guberniak,
Krzysztof Pawłowski, Sławomir Suchoszek, Łukasz Ślęzak, Tadeusz Tarnowski, Tomasz
Warsiewicz

Pracownikom MPK w Krakowie z okazji ich święta gratulacje składali także przedstawiciele Łukasza
Smółki, Marszałka Województwa Małopolskiego. Z wielkim uznaniem dla wszystkich pracowników
MPK, kierowców, motorniczych, mechaników, inspektorów ruchu, dyspozytorów i pracowników
administracyjnych wypowiedział się Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Gratulacje
pracownikom MPK przekazał także Tomasz Fulara, Zastępca Prezydenta Miasta Lublina, a
jednocześnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Pracodawców Transportu
Publicznego

Głos podczas gali zabrał oczywiście prezes zarządu MPK w Krakowie, Rafał Świerczyński, który
podkreślił, że MPK to coś więcej niż przewoźnik, bo to przede wszystkim ludzie, którzy tworzyli i
tworzą wspólną historię transportu Krakowa, za co należą im się wielkie uznanie i brawa. Jednocześnie
podkreślił, że MPK nie byłoby w tym miejscu rozwoju komunikacji w Krakowie, gdyby nie współpraca z
wieloma jednostkami miasta, jak i współpraca z partnerami zewnętrznymi, za którą gorąco
podziękował. Prezes MPK przygotował także niespodzianki dla swoich współpracowników z zarządu –
każdy z nich otrzymał jedną koszulkę, która odpowiadała jednej z pasji pracowników MPK – biegania,
grania w piłkę oraz w siatkówkę. Z kolei Prezydent Krakowa jako pierwszy otrzymał od Prezesa MPK
wyjątkowy album, który powstał z okazji 150 lat krakowskiej komunikacji, dzięki zaangażowaniu
mieszkańców miasta.

Na uroczystej gali z okazji jubileuszu krakowskiej komunikacji nie mogło zabraknąć tortów – ich
krojenie dla uczestników spotkania rozpoczęli Prezydent Krakowa i Wojewoda Małopolski wraz z
zarządem MPK.


